DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 1212 de 24 de Outubro de 2023

DATA: 24/10/2023

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 24/10/2023 15:21:11
IP com n°: 192.168.1.105

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
953

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1212/2023 - 24/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - LICITAÇÃO - PUBLICAÇÃO RESULTADO – FASE PROPOSTA DE
PREÇO - CONVITE Nº 02.10.01/2023

PUBLICAÇÃO RESULTADO – FASE PROPOSTA DE PREÇO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Comissão de Licitação comunica aos interessados o

resultado da fase proposta de preços alusiva ao CONVITE Nº 02.10.01/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CAIXAS DÁGUA,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE ,
dispondo do seguinte resultado: a empresa AQUINO E AQUINO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 07.643.591/0001 -64,
apresentou menor valor entre as concorrentes, valor global de R$ 100.980,00 (cem mil, novecentos e oitenta reais) , valor unitário

de R$ 5.049,00 (cinco mil e quarenta e nove reais) , tudo conforme ATA e MAPA COMPARATIVO DE PREÇO. A partir desta data
fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, Alínea “b”, § 6º da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Pereiro -CE,
23 de outubro de 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – Presidente da CPL.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PROCESSO CARONA Nº 007/2023 de
Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03.05.01/2023, originária do PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 03.05.01/2023

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - O GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

PEREIRO/CE, torna público o Extrato do CONTRATO N° 19.10.02/2023, decorrência de PROCESSO CARONA Nº 007/2023 de
Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03.05.01/2023, originária do PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 03.05.01/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURA, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DA FESTA DO
DIA DO FUNCIONÁRIO PÚBLICO DE PEREIRO/CE. UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0202.04.122.0037.2.002 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES GERAIS DO
GABINETE DO PREFEITO. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00. CONTRATO Nº 19.10.01/2023 - CONTRATADA: A F
OLIVEIRA DA SILVA – ME, CNPJ nº 22.805.799/0001 -26. ASSINA PELA CONTRATADA: Adiel Felipe Oliveira da Silva, CPF nº
034.059.253-20. VALOR GLOBAL: R$ 11.940,00 (onze mil novecentos e quarenta reais). ASSINA PELA CONTRATANTE:
ROBERTO PINHEIRO DE LIMA. CONTRATO Nº 19.10.02/2023 - CONTRATADA: PS SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
46.975.863/0001-85. ASSINA PELA CONTRATADA: Tiago Silva Pinheiro, CPF nº 046.707.933 -14. VALOR GLOBAL: R$ 1.727,00
(um mil e setecentos e vinte e sete reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: ROBERTO PINHEIRO DE LIMA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2023. PEREIRO/CE, 19 DE OUTUBRO DE 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ -
Presidente da Comissão de Licitação.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 24/10/2023 15:21:11 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=953

2/3www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1212/2023 - 24/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 24/10/2023 15:21:11 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=953

3/3www.pereiro.ce.gov.br